
TRM 72

TRM 72

 

 

 
60

60

TE

TE

TR
M

 7
2

TR
M

 7
2

30
TE

72

60  

 

 

TR
M

 7
2

60

TG
E

TG
E

60

TR
M

 7
2

 

3,
30

 m
 

57
,5

 
1,

55
 m

 
1,

17
5 

m
 

3,
30

 m
 

57
,5

 
1,

07
5 

m
 

1,
07

5 
m

 
57

,5
 

 

 

 

 

 

TRM 72

30

TGE
TAR 85

TGE

TR
M

 7
2

TA
R

 8
5

30

75°

TRM 72

60

TGE
TAR 85

TGE

135°
60

TRM
 72

TAR 85

TR
M

 7
2

TR
M

 7
2

MTFAT AT
c c

24
0

24
0

MTFAT AT
c c

x =

y =

9,0

1,93

9,4
9,5

2,6

4,3
2,6

1,5
4,5

10,0

1,67

11,3
8,5

2,3

4,7
2,6

1,8
5,5

11,0

1,49

11,3
9,3

2,1

5,3
2,8

1,8
6,2

12,0

1,35

11,3
10,1

1,9

5,9
3,0

1,8
6,9

3,0

3,53

2,1

9,7

1,2

1,0

4,0

2,73

2,3

9,7

1,6

1,2

5,0

2,19

2,2

9,8

2,0

1,5

6,0

1,82

2,2

9,8

2,4

1,8

7,0

1,58

2,3

9,8

2,9

2,0

8,0

1,42

2,6

9,6

3,5

2,0

FRS1

FRS2

x1

x2

y1

y2

30

30

TA
R

 8
5

TR
M

 7
2

TA
R

 8
5

TR
M

 7
2

TE
TE

TAR 85

TAR 85

TA
R

 8
5

TR
M

 7
2

TAR 85

TA
R

 8
5

TE

60

72

20

(18)

TE

60

72

25

(24)

TE

60

72

35

(36)

WDA 5 (6)

TE

60

72

40

2 WDA 5

TAR 85

TA
R

 8
5

TE

60

72

x

16,4
16,4

βw 10 N/mm

βw 10 N/mm

10,4
10,4

41,7F  [kN]

L

t

h

h

d

MD

SW

a

a

d

d

130

10-15

115

140

18

150

30

360

180

240

21

[mm]

[mm]

[mm]

[mm]

[mm]

[Nm]

[mm]

[mm]

[mm]

[mm]

[mm]

≥

≥

≥

≥

≥

Ankerschraube PERI MMS 20 x 130
Art. Nr.: 103606

PERI GmbH
Schalung Gerüst Engineering
Postfach 1264
89259 Weißenhorn
Deutschland
Telefon +49 (0)73 09.9 50- 0
Telefax +49 (0)73 09.9 51- 0
info@peri.de
www.peri.de

Zur Befestigung von Richtstützen,  
Abspannungen bei SKYDECK Bühnen 
oder auskragenden Deckentischen ist 
die Ankerschraube MMS eine ideale 
Alternative zu bisher eingesetzten  
Befestigungssystemen.

Die Vorteile im Überblick
– mehrfach wiederverwendbar
– einfache Durchsteckmontage
– enorme Zeit- und Kostenersparnis
– keine Sprengwirkung des Dübels
– geprüfte Sicherheit auch in nieder-

festem, nicht ausgehärtetem Beton.

Technische Daten

Ankerlänge

Klemmstärke

Verankerungstiefe

Bohrtiefe

Bohrer ø (Hammerbohrer DIN 8035)

Max. Anzugsdrehmoment

Schlüsselweite

Abstand

Randabstand

Mindestbauteildicke

Durchgangsloch im zubefestigenden Teil

empf. F  [kN]
empf. F  [kN]

Bruchlastmitte
in 2 Tage altem ungerissenem Beton
bei erreichter Festigkeit

Betonfestigkeit

Empfohlene Last in B25

Beton ungerissen
Sicherheitsbeiwert s = 4

Beton ungerissen
Sicherheitsbeiwert s = 4

empf. F  [kN]
empf. F  [kN]

h

 

x x2

x1

y 1

y 2

y

0,
5 

kN
/m

2

60°
F

AV

F
RS

60° 60°

0,
5 

kN
/m

2

0,
8 

kN
/m

2

F
AV

F
RS 1

Kombigehänge-2 TRIO
Art.-Nr. 044760

Ausgabe 08/2008

Betriebsanleitung

Versetzhaken TRIO 1,5 t
Art.-Nr. 023690

Ausgabe 08/2008

Betriebsanleitung

Paletten und Stapelrungen

Ausgabe 12/2008

Betriebsanleitung

 
 

 

 

WDA 5 (6)

TE

TE

90 20 (1
8)

WDA 5 (6)

TE

90 25 (2
4)

TE

WDA 5 (6)

TE

90 35 (3
6)

TE

WDA 5

TE

TE

90 40

240

240

72

72

WDA 5/6

TRM 72

TRM 72

WDA 5/6

24
0

24
0

3030

TA
R

 8
5

TR
M

 7
2

90 30

TR
M

 7
2

TR
M

 7
2

TE

TE

60

72

W
D

A
 1

0

72

60

60

72

TAR 85

6 - 36 cm

TAR 85

120 90 60 30240 72 TE TRM 72 TGE

TR
 3

30
TR

 2
70

TR
 1

20
TR

 6
0

60

60

2 WDA 5 (6) WDA 5 (6)

24
0 

- 3
30

36
0

39
0

42
0

45
0

48
0

51
0

54
0

57
0

60
0

66
0

330 240 120 90 72 60 30 TE TGE TGE TE

Vydání 10/2009

Sestavy panelů
Nastavované sestavy montovat v poloze na ležato 
na zemi!

vnitřní bednění:
s rohem TE

spojení:
při výšce h = 3,30 m, 3 zámky BFD

vnější bednění:
s panely TR 72, příp. TRM 72 a TR 60
spojení:
při výšce h = 3,30 - 7 zámků BFD

Nastavování
Nastavování panelů TRIO zjednodušuje 
zámek BFD a umístění žeber po obvodu.

Sestavy panelů do max. výšky 8,10 m 
mohou být vztyčovány najednou.

příklad: h = 6,60 m příklad: h = 7,80 m

čelní zábradlí 55
č. výr.: 065066

Sestavy panelů do max. výšky 8,10 m 
mohou být vztyčovány najednou.

Betonářská lávka se zábradlím

obsazené spínací otvory
vyrovnávací závory TAR 85
zámky BFD

šířkavýška

vnitřní vnějšívnitřní vnější
nastavení s panely 

120 x 240

Nasazením panelů 2,70 m se redukuje počet sepnutí.

U výšky 5,40 m doporučujeme použít panely 2 x 2,70 m.

vyrovnávací závora TAR 85
č. výr.: 023550

max. 2,10 m

příp. ro
znášecí šířka 1,35 m

5. Předsazené stěny
do max. 20 cm

3. Rohy
Základní pravidla pro rohy tloušťka 
stěn 18 - 40 cm

Přizpůsobení tloušťce stěny s vložkami 
WDA 5 příp. WDA 6 nebo s hranolem. 

do max. 86 cm

spodní závoru TAR 
85 zavěsit zespodu

překližka

m
ax

.

20
 c

m

Přídavné zámky BFD 
až u předsazení stěn 
od 12 cm

napínací hák DW 15/400

hranol

čelní kotva

m
in

.
20

 c
m

m
ax

.
86

 c
m

čelní kotva

dorazové prkno hranol

hranol

Přeprava a skladování
Paletová příložka TRIO, poz.
Dov. zatížení 500 kg/kus.
Pro bezpečnou přepravu 5 panelů TRIO 
jakékoliv velikosti.

Sestavovací hák TRIO
maximální nosnost 1,5 t, při úhlu 
zavěšení max. 30°
Používat zásadně vždy v páru! 

Kombinované závěsy-2 TRIO
Dovolená nosnost 2,9 t při úhlu závěsu 45°. Kolíky se používají 
při přepravě vystohovaných panelů. Na háky kombinovaných zá-
věsů se nasazují sestavovací háky TRIO nebo paletové příložky 
TRIO. 

Návod k používání palet a 
paletových příložek

Návod k používání sestavo-
vacích háků TRIO

Návod k používání kombi-
novaných závěsů -2 TRIO

Paletová příložka TRIO
č. výr.: 023390

Sestavovací hák TRIO
č. výr.: 023690

Kombinované závěsy-2 
TRIO
č. výr.: 044760

Dbejte návodu k použití! Dbejte návodu k použití! Dbejte návodu k použití!

S kombinovanými závěsy-2 lze přepravo-
vat max. 5 panelů TRIO 330 x 240. Vysto-
hované panely zajistit proti sesutí táhly.

Pracovní lávky
Konzoly lešení
TRG 80 č. výr.: 023670
TRG 120 č. výr.: 023680

Podlahy z fošen a zábradlí
u pracovních lávek je nutné zřídit dle 
právě platných předpisů.
Max. rozestupy konzol činí 1,35 m při 
užitném zatížení 150 kg/m2.

Betonářská lávka 120/270
č. výr.: 022950

Jedna složená lávka má skladební výš-
ku 32 cm. Každá další zvyšuje stoh o 
17 cm, to znamená: na jedno místo ná-
kladního prostoru lze uložit 13 betonář-
ských lávek (35 bm).

Držák zábradlí TRIO
č. výr.: 101592

sloupek zábradlí HSGP
č. výr.: 034580

Zámek BFD

max. 10 cm max. 36 cm

Dorovnávací díl LA Doplňkový profi l TPPpřekližka

7. Čelní bednění
S čelním dílcem pro armování MT/MTF u 
průběžné výztuže, s nebo bez těsnicího 
pásu.

střední dílec MTF s těsnicím pásem střední dílec MT bez těsnicího pásu

Krycí vrstva betonu c činí 2,5 cm nebo 5 cm.

Stabilizátory a výložníky
Stabilizátory a výložníky vyrovnáva-
jí bednění a odvádějí síly vyvolané 
větrem.
Dle obrázku a tabulek. Na panel stavě-
ný jako první se osazují vždy 2 stabili-
zátory.

Další stabilizátory se umísťují dle údajů 
v tabulce. Připojení k panelu se provádí 
pomocí hlavy TRIO a připevnění k 
podlaze pomocí příslušné patky a 
kotevních šroubů PERI MMS 20 x 130.

Tabulka pro stabilizátory a výložníky PERI

če
ln

í d
íle

c 
12

0
če

ln
í d

íle
c 

27
0

výška bednění h [m]

max. roznášecí šířka [m]

obr. 1 obr. 2

zatížení stabilizátorů FRS při 
max. rozestupu [kN]

síla ve výložníku FAV při max. 
rozestupech [kN]

kolmá vzdálenost patky od 
zadní hrany bednění [m]

*horní bod připojení [m] 
od horní hrany bednění  

* rozestupy musí být přizpůsobeny systémovým rozměrům.

Při výše daných rozestupech stabilizátorů činí maximální síla v patce 11,3 kN. 

zatížení větrem:  h <   8 m = 0,5 kN/m2

8 m < h < 20 m = 0,8 kN/m2

Panely TRIO
šířkavýška

vnitřní roh s 
délkou nožky 
30 cm

víceúčelový pa-
nel s průběžný-
mi otvory pro 
sepnutí

kloubový roh 
75°-285° pro 
vnitřní i vnější 
bednění rohů

č. výr.
hmot.

m2 

č. výr.
hmot.

m2 

č. výr.
hmot.

m2 

č. výr.
hmot.

m2 

7,92
054304
398,00 kg

3,96
054314
192,00 kg

2,97
054324
135,00 kg

1,98
054354
97,40 kg

0,99
054364
64,90 kg

2,38
054334
107,00 kg

1,98
054374
86,10 kg

2,38
054344
122,00 kg

1,98
054414
121,00 kg

6,48
022570
329,00 kg

3,24
022510
159,00 kg

2,43
022520
112,00 kg

1,62
022550
80,30 kg

0,81
022560
52,90 kg

1,94
022530
89,20 kg

1,62
022580
68,80 kg

1,94
022540
93,80 kg

1,62
023200
94,80 kg

2,88
022514
163,00 kg

1,44
022600
67,90 kg

1,08
022610
52,80 kg

0,72
022640
39,50 kg

0,36
022650
24,90 kg

0,86
022620
43,50 kg

0,72
022660
32,80 kg

0,86
022630
51,90 kg

0,72
032300
43,60 kg

0,72
022640
39,50 kg

0,54
022790
31,40 kg

0,36
022810
24,20 kg

0,18
022820
14,60 kg

0,43
022800
26,30 kg

0,36
022840
18,00 kg

Pro montáž patek

Kotevní šroub 
PERI MMS 20 x 130
č. výr.: 103606

obr. 1

obr. 2

Tipy pro bezproblémové užívání

• Při stavění panelů TRIO 330 pozor na správné „otočení“.

• Před každým použitím bednění ze všech stran nastříkat se-
paračním prostředkem PERI Bio Clean.

• Ihned po betonáži bednění zezadu ostříkat vodou. Vede to 
k redukci nákladů na čištění.

• Montáž začínat vždy v rohu nebo v komplikovanějším mís-
tě. Skladba podle tloušťky stěny. (viz rohy)

• Spínat pouze tolikrát, kolikrát je to nezbytně nutné. 
Neobsazené otvory uzavřít zátkami ø 20/24, 
č. výr. 030300.

• Další informace naleznete v Návodu k montáži a používání 
systému TRIO.

Při používání našich výrobků je nutné dodržovat zákony a předpisy v aktuálním znění platné v zemi, ve které jsou 
výrobky používány.

hranol

hranol

hranol

N
as

ta
vo

vá
ní

Dovolený tlak čerstvého betonu pro 
TRIO 330. Panely jsou prozkoušeny 
dle směrnic Profesního sdružení pro 
bednění, GSV.

82,5 kN/m2 trojúhelníkové zat., DIN 
18202, tab. 3, řádek 7, se 2 sepnutími

Základní pravidla:
Panely TRIO 330 mají asymetricky 
uspořádané spínací otvory. 
Postavený panel musí mít spínací otvor 
(3) nahoře. 
Nesprávné postavení znamená více 
sepnutí, než je potřeba.

Spínání

9. Šachty

Sepnutí (1) (3)
při výšce betonáže 3,30 m

Sepnutí (1) (2) (4)
u nastaveného bednění

GSV
prozkoušeno

nezávislým zkušebním ústavem

Profesního sdružení 
pro bednění

Vyžádejte si zkušební zprávu.

Šachtový díl TSE umožňuje 
kompletní obednění stěn 
uvnitř šachet.
Při povytažení šachtového 
dílu vzniká na obou stra-
nách mezera 25 mm.

Šachtový díl TSE 330
č. výr.: 105525
Šachtový díl TSE 270,
č. výr.: 105523
Šachtový díl TSE 120,
č. výr.: 105524
4 ks pro 1 šachtu.

Pro snazší odbed-
nění (uvolnění 
bednění) je nutné 
zatlačit tyčí nahoru.

U obdélníkových 
šachet dva řetězy 
zkrátit, aby byly 
všechny šachtové 
díly TRIO zatížené 
rovnoměrně. 

4. Nepravé úhly
S kloubovým rohem TGE na vnitřní i 
vnější straně. 

vnitřní bednění:
s panelem TR 60 příp. TR 30 a kloubo-
vým rohem.

Spojení panelů na vnitřní straně:
5 zámků BFD.

vnější bednění:
s kloubovým rohem a víceúčelovým 
panelem TRM 72

Spojení panelů na vnější straně:
2 závory TAR 85, 8 zámků BFD.

hranol

hranol

TRIO 330
Obzvlášť výhodné rámové bednění vysoké 3,30 m

1. Spojování panelů

2. Řešení zbytkových rozměrů

1 díl pro všechny typy spojů: 
Univerzální zámek BFD jediným po-
hybem panely:
spojuje
spojení vyrovnává
a utěsňuje

Zámek BFD
- běžné spojení panelů - vnější roh - doměrek do 10 cm - konvenční nastavení

Rychlý způsob do 10 cm
S hranoly, příp. hranoly s překližkou a 
zámky BFD.

Hospodárný způsob
6 - 36 cm 
S dorovnávacím dílem LA 330, 
č. výr.: 054384.

Způsob optimální pro tvorbu pohle-
dové plochy.
S překližkou a doplňkovými profi ly 
TPP 330, al., č. výr.: 101829.

6. Odbočné stěny 8. Připojení stěn
Základní pravidla u odbočných stěn, 
tloušťka 18 - 40 cm. 

vnější strana:
s panelem TR 90
vnitřní strana:
s rohy TE

Přizpůsobení tloušťce stěny s vlož-
kami WDA 5 příp. WDA 6 nebo s hra-
noly.

1. s 330 x 240

2. s WDA nebo hranoly

3. s TRM 72

1. s 330 x 240 2. s TRM 72 3. s TR 30 4. s WDA nebo hranoly

CS_TRIO330_P.indd   1 21.04.2010   10:22:34 Uhr



TRIO 330
Rámové bednění

Plakát

Vydání 10/2009

CS_TRIO330_P_T.indd   1 21.04.2010   10:27:08 Uhr



C
Z

 c
z 

05
/2

01
0 

3m
a 

 A
rt

.-N
r.:

 7
92

58
9 

  ©
 C

op
yr

ig
ht

 b
y 

P
E

R
I G

m
bH

 

Stěnová bednění
rámové bednění
nosníkové bednění
kruhové bednění
fasádní bednění
opěrný rám

Sloupové bednění
pro sloupy: 
čtvercové
obdélníkové
kruhové

Stropní bednění
panelové 
roštové
nosníkové
stropní stoly
bednění průvlaků

Podpěrná lešení
ocelové stropní stojky
hliníkové stropní stojky
věže
vysokopevnostní podpěry

Šplhavé systémy
překládané lešení
samošplhavý systém
ochranná šplhavá stěna
systém lávek

Lešení
fasádní lešení
pracovní plošiny
ochranná stříška
schodiště

Bednění mostů a tunelů
římsový vozík
římsová lávka
stavebnice pro inž. stavby

Servisní služby
montáž bednění
čištění/opravy
návrh bednění a lešení
software
statika
zvláštní konstrukce

další systémy
betonářské desky
bednicí nosníky
odbedňovací systémy
palety
paletové příložky

PERI spol. s r. o.
bednění lešení služby
Průmyslová 392
252 42 Jesenice u Prahy
tel. 222 359 311
fax 222 359 315
info@peri.cz
www.peri.cz

Výrobní program PERI

Rückseite.indd   48 21.04.2010   10:31:24 Uhr


	Test123: 


